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[Kofod-Svendsen] 

bl.a. Rederiforeningen, som har erkendt, at der 
er en skævhed. Endnu har man ikke været vil- 
lig til at løse problemet, men hvis den debat, vi 
nu har fået, kan medføre, at man lader de sø- 
mænd, som er medlemmer af folkekirken, få 
mulighed for at disponere over midlerne, så de 
går til folkekirkeligt arbejde, frem for at reder- 
ne beholder pengene, er vore intentioner op- 
fyldt. Det er altså ikke et ønske om at ændre 
DIS-ordningen, men om at komme ud af den 
paradoksale situation, som Det Radikale Ven- 
stres ordfører med rette konstaterede, at man 
var i, nemlig at man for at yde bidrag til en 
folkekirkelig indsats skal melde sig ud, for så 
får man sin kirkeskat, som man kan disponere 
over. Vi må kunne finde løsninger, som er me- 
re oplagte, hvis man vil disponere over nogle 
midler, som jeg ikke synes bør tilfalde rederne. 
Det er noget principielt andet vedrørende 
statsskat og kommuneskat, som påhviler alle, 
medmindre de ikke har noget at betale skat af, 
men man kan ikke melde sig ud af samfundet 
og sige, at man hverken vil betale stats- eller 
kommuneskat; den ret skal man selvfølgelig 
have, når det gælder medlemskab af et hvilket 
som helst kirkesamfund. 

Så til den sidste bemærkning: Fru Elisabeth 
Arnold og jeg er helt enige om, at der er mulig- 
hed for at give frivillige bidrag, hvad der hel- 
digvis også er mange mennesker der benytter 
sig af, men det ændrer ikke ved det principiel- 
le, at man kan få en bedre ordning end den 
nugældende ved at give frivillige bidrag, og 
hvis man gerne vil give noget mere, melder 
man sig ud og lægger pengene oven i sine kol- 
lekter. Mon vi ikke kan finde en bedre ord- 
ning? Hvis Rederiforeningen vil gå i spidsen, 
så vi får det løst ved næste overenskomst, sy- 
nes jeg, at det er helt flot, at vi kan få løst dette 
principielle problem, som jeg er glad for at alle 
erkender er besynderligt; ellers må vi vende 
tilbage med et forslag efter næste overens- 
komstforhandling. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skat- 

teudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod det- 
te forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 

Miljø- og Planlægningsudvalget (5/11 92): 
Udtræder: Baadsgaard (S) 
Ny stedf.: Dorte Bennedsen (S) 

Markedsudvalget (5/11 92): 
Udtræder: Marianne Jelved (RV) 
Ny stedf.: Elisabeth Arnold (RV) 

Landbrugs- og Fiskeriudvalget (5/11 92): 
Udtræder: Erling Christensen (S) 
Nyt medl.: Svend Aage Jensen (CD) 
Udtræder: Svend Aage Jensen (CD) 
Ny stedf.: Erling Christensen (S) 

Landbrugs- og Fiskeriudvalget (6/11 92): 
Udtræder: Svend Aage Jensen (CD) 
Nyt medl.: Erling Christensen (S) 
Udtræder: Erling Christensen (S) 
Ny stedf.: Svend Aage Jensen (CD) 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
fredag den 13. november 1992, kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 16.25 


